ДОГОВОР № ____
о предоставлении социальных услуг отделением социального обслуживания

г. Озерск

                      «__» ____ 20_ г.

Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Озерского городского округа, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Некрасовой Натальи Игоревны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________(ФИО), именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Заказчику на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика, выданной в установленном порядке (далее -Услуги, индивидуальная программа), которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется оплачивать указанные услуги, за исключением случаев, когда законодательством о социальном обслуживании граждан Российской Федерации предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно.

1.2. Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества в соответствии с порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти.

1.3. Перечень Услуг и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками, предусмотренными для предоставления соответствующих услуг индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде являются приложением к настоящему Договору.

1.4. Место оказания услуг: ________________________________________.
1.5. По результатам оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

- предоставлять Заказчику Услуги в соответствии с индивидуальной программой, настоящим Договором и порядком предоставления социальных услуг, утвержденным Правительством Челябинской области;

- предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику информацию о его правах и обязанностях, о видах услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно;

- использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями о защите персональных данных;
- своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Услуг, предусмотренных настоящим Договором, а также их оплатой;

- вести учет Услуг, оказанных Заказчику.

2.2. Исполнитель имеет право:

- отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушений им условий настоящего Договора, а также в случае, возникновения у Заказчика, получающего социальные услуги на дому (в полустационарной форме), медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации;

- требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также соблюдения правил внутреннего распорядка для получателя социальных услуг;

- получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);

- в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в разделе 3 настоящего Договора, в случае изменения среднедушевого дохода Заказчика и (или) предельной величины среднедушевого дохода, установленной законом Челябинской области, размера тарифов на оказанные услуги, известив об этом письменно Заказчика в течение 2-х дней со дня таких изменений;

2.3. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по Договору третьим лицам.

2.4. Заказчик обязан:

- соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

- предоставлять в соответствии с нормативными правовыми актами Челябинской области сведения и документы, необходимые для предоставления услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным Правительством Челябинской области, а также сведения и документы для расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в соответствии с Правилами определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 года № 1075;

- своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении социальных услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан Российской Федерации»;

- оплачивать услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором;

- информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение  (расторжение) настоящего Договора;

- уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных Договором;

- соблюдать порядок предоставления социальных услуг соответствующий форме социального обслуживания, а также правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг (Приложение 2);

- сообщать Исполнителю о выявленных нарушения порядка предоставления социальных услуг, утвержденного Правительством Челябинской области.

2.5. Заказчик имеет право:

- на уважительное и гуманное отношение;

- на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах социальных услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с индивидуальной программой, в сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости для Заказчика;

          -   на отказ от предоставления Услуг;

- на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;

- потребовать расторжение настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

3. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, определяется в соответствии с Порядком предоставления услуг поставщиками социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, утвержденного Постановлением Правительства Челябинской области от 21.10.2015 года № 546-П и не может превышать 50 (пятидесяти) процентов разницы между величиной среднедушевого дохода Получателя социальной услуги и полуторной величиной прожиточного минимума, установленного в Челябинской области.

3.2. На момент заключения договора стоимость социальных услуг, предусмотренных настоящим договором составляет ___________ (Приложение 1).
3.3. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, не является фиксированной и может изменяться в сторону увеличения или уменьшения в зависимости от кратности, количества услуг и тарифов на них, изменения размера среднедушевого дохода Получателя, прожиточного минимума. Изменение стоимости предоставляемых социальных услуг по настоящему договору оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

3.4. Размер платы за предоставленные социальные услуги, предусмотренные настоящим Договором, вносятся Заказчиком в размере, указанном в Акте сдачи-приемки оказанных услуг за месяц.

3.5. Заказчик ежемесячно, не позднее 25 числа текущего месяца, вносит плату за оказанные социальные услуги наличными денежными средствами в кассу Исполнителя, либо через социального работника Поставщика социальных услуг. Оплата социальных услуг подтверждается квитанцией, выданной бухгалтерией Исполнителя.

3.6. Плата за социальные услуги, предоставляемые сверх объемов, определенных индивидуальной программой, вносится Заказчиком в размере, указанном в Акте сдачи-приемки социальных услуг. Объем платных услуг определяется Поставщиком и Получателем.
4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до ____________.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой Стороны.
7. Адрес, реквизиты и подписи Сторон
Исполнитель

 Заказчик

	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Озерского городского округа

Адрес: 456780, г. Озерск Челябинской области ул. Космонавтов д. 1а.

Тел./факс: (35130) 4-93-02, 6-39-02

ОГРН 1057410012516

ИНН 7422036720 КПП 741301001

р/счет 40701810900001000024 Отделение Челябинск г. Челябинск

ОКПО 78819238 БИК 047501001

	ФИО
Адрес: ______________________________
Паспорт: ____________________________
Код подразделения: ___________________
Дата рождения: _______________________

                 ____________Н.И.Некрасова
                 _______________
Экземпляр договора получен «___»________20____г.

________________________
Приложение 1 к договору

от _____ № _____
Услуги, предусмотренные настоящим договором
	№

п/п
	Наименование услуги
	Тариф на одну социальную услугу

(руб.)
	Объем социальной услуги

(количество раз в месяц)
	Сумма

(руб.)

	1.

	2.

	3.

	Итого

* Объем социальной услуги указан в соответствии со стандартом предоставления социальных услуг

Ознакомлен(а) __________________________
Расчет стоимости оплаты за услуги, не более: _______________ руб.

Стоимость услуг: _____________ руб.
Приложение 2 к договору

от _________ № ________
Правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг.
1. Находиться дома в дни и часы обслуживания социальным работником;

2. Не находиться в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;

3. Не допускать грубого и некорректного отношения к социальному работнику;

4. При платном социальном обслуживании своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставляемые социальные услуги;

5. При пользовании услугами: покупка и доставка продуктов питания, промышленных товаров, медикаментов, содействие в оплате жилья и коммунальных услуг – выдавать под отчет под роспись социальному работнику необходимую сумму денег;

6. Максимальный вес заказа не должен превышать 5 килограмм за одно посещение;

7. Не требовать от социального работника поиска по городу более дешевых продуктов питания и промышленных товаров;

8. Социальный работник оказывает социальные услуги, согласно утвержденному стандарту предоставления социальных услуг на дому.

Ознакомлен(а) __________________________